

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Petersen & Sørensen Motorværksted A/S

Frederiksø 14
5700 Svendborg

CVR-nr. 31089204

Årsrapport for regnskabsåret 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. januar 2026

Alice Fomsgaard
Dirigent



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Petersen & Sørensen Motorværksted A/S Frederiksø 14 5700 Svendborg
Telefon	62212109
CVR-nr.	31089204
Stiftelsesdato	12. december 2007
Regnskabsår	1. oktober 2024 - 30. september 2025
Bestyrelse	Arne Pedersen Cai Edelbo Larsen David Edelbo Larsen Steffan Mastek
Direktion	Steffan Mastek, direktør
Revisor	Revisionsfirmaet Edelbo Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Kogtvedlund Kogtvedparken 17 5700 Svendborg CVR-nr.: 35486178
Kontaktpersoner	Jan Ole Edelbo, statsautoriseret revisor Morten Troels Pedersen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af skibsværft, herunder dokning, reparation og ombygning af skibe samt salg af reservedele, motorer og tekniske installationer i øvrigt til den maritime industri.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2024 - 30. september 2025 udviser et resultat på 20.088.032 kr. Selskabets balance pr. 30. september 2025 udviser en balancesum på 92.765.355 kr., og en egenkapital på 46.817.564 kr.

Årets resultat betegnes som meget tilfredsstillende.

Årets resultat har overgået ledelsens forventninger til regnskabsåret udmeldt i forbindelse med aflæggelsen af årsregnskabet for 2023/24, hvor forventningerne var et resultat i niveauet 15 - 20 mio. kr. før skat.

Selskabets pengestrøm fra driftsaktivitet for regnskabsåret 2024/25 andrager i alt 3.270 t.kr. mod 24.472 t.kr. for regnskabsåret 2023/24. Den reducerede pengestrøm fra drift skyldes primært øget pengebinding i tilgodehavender pr. statusdagen.

Petersen & Sørensen Motorværksted A/S har i årets løb realiseret en yderligere forøgelse i værftets generelle aktivitetsniveau i forhold til forrige regnskabsperiode.

Endvidere er der i regnskabsåret 2024/25 realiseret et konstant aktivitetsniveau kun afbrudt af periodiske dyk i efterspørgslen efter ydelser eller tidsmæssig forskydning af planlagte dokningsopgaver.

Forventninger til fremtiden

Selskabets fortsatte fokus på tilpasning og udvidelse af organisationen, forøgelse af salgsaktiviteter i henhold til vedtaget forretningsstrategi samt et fortsat højt og kontinuerligt aktivitetsniveau forventes at bidrage positivt til det kommende års resultat.

Ud over de økonomiske målsætninger vil der være fokus på at styrke interne processer i forbindelse med implementering og ibrugtagning af nyt EPR-system som forventes at medfører en optimering af selskabets interne arbejdsprocesser og en general styrkelse af virksomhedens organisatoriske fundament.

Disse tiltag skal støtte en langsigtet, balanceret vækst, der skaber værdi for både virksomheden og dens interessenter.

Der forventes et resultat i niveauet 18 - 20 mio. kr. før skat.

Der er tale om forventninger som i sagens natur er forbundet med skønsmæssig usikkerhed, og som kan påvirkes af eksempelvis ændringer i markedsforhold konjunkturudsving mv.

Herudover planlægges der gennemførelsen af vedligeholdelsesarbejder på selskabets produktionsapparat samt fortsatte investeringer i IT-projekter mv.

Miljøforhold

Selskabet har som en del af sine politikker for miljø og samfundsansvar fokus på klimapåvirkningen fra selskabets "aktivitet.

De væsentligst klimapåvirkninger relateres til energiforbrug samt affaldshåndtering.

Ledelsesberetning

Selskabet vedkender sig sit miljøansvar, og der arbejdes til stadighed på at minimere påvirkningerne på miljøet som led i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse.

Selskabet har de nødvendige miljøgodkendelser, der er nødvendige for den fortsatte drift, og har ikke uafklarede forhold med miljømyndighederne i form af påbud eller forbud.

Herudover har selskabet efter statusdagen modtaget fornyet miljøgodkendelse, som tillige omfatter mulighed for fortsat ekspansion af virksomheden.

Vidensressourcer

Selskabets primære forretningsområde er reparation af skibe. Et af de primære konkurrenceparametre i dette forretningssegment er at levere kvalitet til tiden, individuelle løsninger og rigtig pris. Dette stiller særligt store krav til videnressourcerne m.v.

For fortsat at kunne levere ydelser af høj kvalitet er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde kvalificerede medarbejdere ligesom uddannelse af nye branchefolk er vigtigt.

Petersen & Sørensen Motorværksted A/S beskæftiger derfor et væsentligt antal lærlinge. Dette skal ses i sammenhæng med værftets fokus på fremadrettet at bidrage til og sikre fagkyndig lokal arbejdskraft. Samtidig er dette nødvendigt for at fremtidssikre arbejdskraften på værftet og værftsindustrien generelt.

Generelle risici

Koncernen vurderes ikke at være udsat for særlige risici ud over de i branchen almindeligt forekomne risici.

Valutarisici

Selskabet vurderes ikke at være udsat for væsentlige valutarisici henset til det beskedne omfang af transaktioner i fremmed valuta.

Kreditrisici

Det er selskabets politik i størst muligt omfang at undgå risici på tilgodehavender og igangværende arbejder.

Selskabet fører en kreditpolitik for tilgodehavender og igangværende arbejder, hvor forudbetalinger, sikkerhedsstillinger og ratebetalinger er sædvanlig kutyme, indtil der er forudsætning for at tildele kunder kreditbetingelser.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

Hovedtal er i tusinder.

	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
Bruttofortjeneste	73.277	70.492	54.900	49.064	45.928
Resultat af primær drift	26.652	26.617	13.692	9.115	8.074
Finansielle poster	410	-1.002	-1.143	-421	26
Årets resultat	20.088	19.976	9.773	6.778	6.313
Aktiver i alt	92.765	85.500	69.645	63.135	55.868
Investering i materielle anlægsaktiver	1.415	3.203	886	1.487	201
Egenkapital i alt	46.818	40.036	26.660	36.887	30.109
Pengestrøm fra driftsaktivitet	3.270	24.472	22.884	-4.296	2.769
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-1.888	-3.888	-1.032	-1.572	-213
Pengestrøm finansieringsaktivitet	-12.480	-8.165	-382	3.863	-1.019
Pengestrøm i alt	-11.097	12.459	21.469	-2.005	1.536
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	46	60	31	20	23
Afkastningsgrad (%)	30	34	21	15	13
Soliditetsgrad (%)	50	47	38	58	54
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	68	71	69	70	64

Bergning af nøgletal:

Egenkapitalens forrentning (ROE) (%):
(Årets resultat) / (Ges. Egenkapital)

Afkastningsgrad (%):
((Driftsresultat + Finansielle indtægter) x 100) / (Gns. Aktiver)

Egenkapitalandel (soliditet):
(Egenkapital i alt x 100) / (Passiver i alt)

-

Resultatopgørelse

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Bruttofortjeneste		73.277.265	70.492.025
Personaleomkostninger	1	-45.134.856	-42.486.839
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.474.482	-1.096.788
Andre driftsomkostninger		-15.943	-291.296
Driftsresultat		26.651.984	26.617.102
Andre finansielle indtægter	2	409.868	577.952
Andre finansielle omkostninger	3	-1.302.475	-1.579.625
Resultat før skat		25.759.377	25.615.429
Skat af årets resultat	4	-5.671.345	-5.639.327
Årets resultat	5	20.088.032	19.976.102

Balance 30. september 2025

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Aktiver			
Software		1.899.519	831.140
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>1.899.519</u>	<u>831.140</u>
Bygninger på lejet grund		1.369.343	1.422.695
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.843.492	7.533.056
Materielle anlægsaktiver	7	<u>8.212.835</u>	<u>8.955.751</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		283.780	220.000
Deposita		800.000	800.000
Finansielle anlægsaktiver	8, 9	<u>1.083.780</u>	<u>1.020.000</u>
Anlægsaktiver		<u>11.196.134</u>	<u>10.806.891</u>
Råvarer og hjælpematerialer		6.702.530	6.488.548
Fremstillede varer og handelsvarer		250.000	250.000
Varebeholdninger		<u>6.952.530</u>	<u>6.738.548</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		42.121.109	27.301.887
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	10.984.414	7.545.141
Andre tilgodehavender		1.771.567	2.186.386
Periodeafgrænsningsposter	11	171.375	214.218
Tilgodehavender		<u>55.048.465</u>	<u>37.247.632</u>
Likvide beholdninger		<u>19.568.226</u>	<u>30.707.321</u>
Omsætningsaktiver		<u>81.569.221</u>	<u>74.693.501</u>
Aktiver		<u>92.765.355</u>	<u>85.500.392</u>

Balance 30. september 2025

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	12	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		449.888	456.112
Overført resultat		32.667.676	25.779.644
Udbytte for regnskabsåret		13.200.000	13.300.000
Egenkapital		46.817.564	40.035.756
Hensættelser til udskudt skat	13	650.579	819.328
Hensatte forpligtelser		650.579	819.328
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.000.000	20.000.000
Anden gæld		2.661.833	2.566.859
Langfristede gældsforpligtelser	14	22.661.833	22.566.859
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		577.752	917.907
Gæld til banker		1.013.155	1.055.407
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder		200.000	14.087
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.890.980	4.844.459
Gæld til tilknyttede virksomheder		880.573	15.000
Selskabsskat		5.456.338	5.747.802
Anden gæld		9.616.581	9.483.787
Kortfristede gældsforpligtelser		22.635.379	22.078.449
Gældsforpligtelser		45.297.212	44.645.308
Passiver		92.765.355	85.500.392
Eventualforpligtelser	15		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	16		
Andre forpligtelser	17		
Nærtstående parter	18		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Reserve for opskrivninger	I alt
Egenkapital 1. oktober 2024	500.000	25.779.644	13.300.000	456.112	40.035.756
Betalt udbytte	0	0	-13.300.000	0	-13.300.000
Årets resultat	0	6.888.032	13.200.000	0	20.088.032
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	0	1.756	1.756
Tilbageførte opskrivninger i året	0	0	0	-7.980	-7.980
Egenkapital 30. september 2025	500.000	32.667.676	13.200.000	449.888	46.817.564

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Pengestrømsopgørelse

	2024/25	2023/24
	kr.	kr.
Årets resultat	20.088.032	19.976.102
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.474.482	1.096.788
Regulering af avance / tab ved afhændelse af anlægsaktiver	15.943	291.296
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-409.868	-577.952
Regulering af renteudgifter og lignende udgifter	1.302.475	1.579.625
Regulering af skat af årets resultat	5.838.338	5.873.802
Regulering af udskudt skat	-166.993	-234.475
Ændring i varebeholdninger	-213.982	10.152
Ændring i tilgodehavender	-17.614.920	111.594
Ændring i leverandørgæld mv.	179.315	507.346
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	10.492.822	28.634.278
Renteindbetalinger og lignende	409.868	577.952
Renteudbetalinger og lignende	-1.302.475	-1.579.625
Pengestrømme fra ordinær drift	9.600.215	27.632.605
Betalt selskabsskat	-6.129.802	-3.160.812
Pengestrøm fra driftsaktivitet	3.470.413	24.471.793
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.068.379	-684.620
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.414.546	-3.202.979
Salg af materielle anlægsaktiver	659.057	40.000
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-63.780	0
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-1.887.648	-3.847.599
Nedbringelse af leasingforpligtelser	-340.155	-626.625
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder	0	-1.880.090
Indgåelse af leasingforpligtelser	0	1.110.949
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder	865.573	0
Udbetalt udbytte	-13.300.000	-6.600.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	94.974	-169.721
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-12.679.608	-8.165.487
Ændringer i likvider	-11.096.843	12.458.707
Likvider, primo	29.651.914	17.193.207
Likvider, ultimo	18.555.071	29.651.914

Likvider er defineret som summen af likvide beholdninger fratrukket træk på kassekredit.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af årsregnskabets øvrige bestanddele.

Noter

	2024/25	2023/24
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	39.553.515	37.282.159
Pensioner	4.506.817	4.235.376
Omkostninger til social sikring	1.074.524	969.304
	<u>45.134.856</u>	<u>42.486.839</u>
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Vederlag til direktion og bestyrelse	4.739.158	2.376.402
	<u>4.739.158</u>	<u>2.376.402</u>
Gennemsnitlig antal ansatte	<u>68</u>	<u>71</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 1 oplyses det samlede vederlag til direktion og bestyrelse.		
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.800	0
Andre finansielle indtægter	408.068	577.952
	<u>409.868</u>	<u>577.952</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Rente mellemregning holding	1.000.000	1.225.267
Andre finansielle omkostninger	302.475	354.358
	<u>1.302.475</u>	<u>1.579.625</u>
4. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtigt indkomst	5.838.338	5.873.802
Årets regulering udskudt skat	-166.993	-234.475
	<u>5.671.345</u>	<u>5.639.327</u>
5. Resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	13.200.000	13.300.000
Overført resultat	6.888.032	6.676.102
	<u>20.088.032</u>	<u>19.976.102</u>

Noter

	2025
6. Immaterielle anlægsaktiver	
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris primo	831.140
Tilgang i årets løb	1.068.379
Kostpris ultimo	1.899.519
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.899.519

	2025	2025
7. Materielle anlægsaktiver		
	Bygninger på lejet grund	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	1.459.482	16.028.362
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	92.596	1.321.950
Afgang i årets løb	0	-1.110.949
Kostpris ultimo	1.552.078	16.239.363
Opskrivninger primo	0	584.757
Årets opskrivninger	0	-7.980
Opskrivninger ultimo	0	576.777
Af- og nedskrivninger primo	-36.787	-9.080.063
Årets afskrivninger	-145.948	-1.328.534
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	435.949
Af- og nedskrivninger ultimo	-182.735	-9.972.648
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.369.343	6.843.492
Heraf udgør værdi af leasingaktiver		2.802.582
Regnskabsmæssig værdi af anlægsaktiver ekskl. opskrivninger udgør		6.948.301

Noter

	2025	2025
8. Finansielle anlægsaktiver		
	Andre kapitalandele	Andre finansielle anlægsaktiver
Kostpris primo	220.000	800.000
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	63.780	0
Kostpris ultimo	283.780	800.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	283.780	800.000

9. Oplysninger om finansielle anlægsaktiver

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %
Svendborg Maritime Erhvervspark P/S	Svendborg	5,00
Komplementarselskabet Svendborg Maritime Erhvervspark ApS	Svendborg	15,00

	2025	2024
10. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	10.984.414	8.159.624
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-200.000	-628.570
Nettoværdi af igangværende arbejder	10.784.414	7.531.054

Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	10.984.414	7.545.141
Modtagne forudbetalinger	-200.000	-14.087
	10.784.414	7.531.054

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

12. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 500 stk. aktier a 1.000 kr., som ikke er opdelt i aktieklasser.

Noter

	2024/25	2023/24
13. Udskudt skatteaktiv / Udskudt skat		
Udskudt skat	817.572	1.053.803
Regulering af udskudt skat	-166.993	-234.475
	<u>650.579</u>	<u>819.328</u>

Udskudt skat knytter sig primært til afvigelse mellem skattemæssige og regnskabsmæssige værdier for materielle anlægsaktiver, leasingforpligtelser og igangværende arbejder for fremmed regning.

14. Langfristede gældsforpligtelser

	Restgæld ultimo	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	20.000.000	0	20.000.000
Anden gæld	2.661.833	0	2.661.833
Leasingforpligtelser	577.752	577.752	0
	<u>23.239.585</u>	<u>577.752</u>	<u>22.661.833</u>

15. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Cai Edelbo Larsen Holding A/S og øvrige koncernforbundne selskaber og hæfter solidarisk og ubegrænset med disse selskaber for danske selskabsskatter samt dansk kildeskat på renter, royalties og udbytter for alle tilknyttede danske selskaber i koncernen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelser udgør et større beløb. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter fremgår af årsregnskabet for Cai Edelbo Larsen Holding A/S, cvr-nr. 28 68 42 58.

16. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstituttet er der afgivet virksomhedspant med en nominel værdi på 10.000 t.kr. Det samlede mellemværende med pengeinstituttet udgør 1.055 t.kr. pr. 30. september 2025.

Selskabet har pr. 30 september 2025 afgivet tabs- og betalingsgaranti for i alt 3.948 t.kr.

17. Andre forpligtelser

Selskabet har en uopsigelig lejekontrakt til 1. april 2049, hvorefter kontrakten kan opsiges med ét års varsel den samlede forpligtelse udgør 49.622 t.kr.

Selskabet har en opsigelsesperiode på 1 måned vedrørende leje af flydedokker. Den samlede forpligtelse udgør 180 t.kr.

Noter

18. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Cai Edelbo Larsen Holding A/S, Frederiksø 14, 5700 Svendborg.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. Årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Samhandel med nærtstående parter har primært bestået i salg af materialer og ydelser, udlejning af bygninger og materiel samt finansielle mellemregninger. Alle transaktioner anses for foregået på markedsmæssige vilkår.